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Serbian Interlinear
Reference: Sveto Pismo (Daničić-Karadžić 1868)

ח1ַ לַמְנַצֵּ֗
Управитељу–хора
H5329

מִזְמ֥וֹר
Псалам
H4210

ד׃ לְדָוִֽ
Давидов
H1732

בְּךָ֖
У–тебе

יְהוָה֣
Господе
H3068

חָ֭סִיתִי
се–уздам
H2620

אַל־
нека–се–не
H0408

אֵב֣וֹשָׁה
постидим
H0954

לְעוֹלָם֑
никада
H5769

בְּצִדְקָתְךָ֥
у–правди–твојој
H6666

נִי׃ פַלְּטֵֽ
избави–ме
H6403

U Tebe se, Gospode, uzdam; nemoj me ostaviti pod sramotom doveka, po pravdi svojoj izbavi me.

ה2 הַטֵּ֤
Пригни
H5186

י  ׀אֵלַ֨
к–мени
H0413

֮ אָזְנְךָ
ухо–своје
H0241

מְהֵרָ֪ה
брзо
H4120

נִי ילֵ֥ הַצִּ֫
спаси–ме
H5337

הֱיֵה֤
буди
H1961

י  ׀לִ֨
ми

צוּר־ לְֽ
стена
H6697

מָ֭עוֹז
тврђава
H4581

ית לְבֵ֥
дом

מְצוּד֗וֹת
уточишта

נִי׃ לְהוֹשִׁיעֵֽ
да–ме–спасеш
H3467

Prigni k meni uho svoje, pohitaj, pomozi mi. Budi mi kameni grad, tvrda ograda, gde bih se spasao.

י־3 כִּֽ
Јер–си

סַלְעִי֣
стена–моја
H5553

י וּמְצוּדָתִ֣
и–тврђава–моја

אָתָּ֑ה
ти

עַן וּלְמַ֥
и–ради
H4616

מְךָ֗ שִׁ֝
имена–твог
H8034

נִי נְחֵ֥ תַּֽ
води–ме
H5148

נִי׃ וּֽתְנַהֲלֵֽ
и–управјај–мном
H5095

Jer si Ti kamena gora moja i ograda moja, imena svog radi vodi me i upravljaj mnom.

נִי4 תּוֹצִיאֵ֗
Изведи–ме
H3318

מֵרֶ֣שֶׁת
из–мреже
H7568

זוּ֭
ове
H2098

טָמְ֣נוּ
коју–су–ми–сакрили
H2934

לִ֑י
мени

י־ כִּֽ
јер–си

תָּה אַ֝
ти

י׃ עוּזִּֽ מָֽ
уточиште–моје
H4581

Izvadi me iz mreže koju mi tajno zamestiše; jer si Ti krepost moja.

5֮ בְּיָדְךָ
У–руку–твоју
H3027

יד אַפְקִ֪
предајем

י ר֫וּחִ֥
дух–свој
H7307

יתָה פָּדִ֖
откупио–си
H6299

י אוֹתִ֥
ме
H0853

יְהוָ֗ה
Господе
H3068

אֵל֣
Боже
H0410

ת׃ אֱמֶֽ
истине
H0571

U Tvoju ruku predajem duh svoj; izbavljao si me, Gospode, Bože istiniti!

אתִי6 שָׂנֵ֗
Мрзим
H8130

ים הַשֹּׁמְרִ֥
оне–који–служе
H8104

הַבְלֵי־
идолима
H1892

וְא שָׁ֑
лажним
H7723

י וַאֲ֝נִ֗
а–ја
H0589

אֶל־
се–у
H0413

יְהוָה֥
Господа
H3068

חְתִּי׃ בָּטָֽ
уздам
H0982

Nenavidim one koji poštuju propadljive idole; ja se u Gospoda uzdam.

ילָה7 אָגִ֥
Радоваћу–се
H1523

ה וְאֶשְׂמְחָ֗
и–веселити
H8055

ךָ סְדֶּ֥ בְּחַ֫
у–милости–твојој

ר אֲשֶׁ֣
јер–си

אִיתָ רָ֭
видео
H7200

אֶת־
–
H0853

עָנְיִי֑
невољу–моју
H6040

עְתָּ יָדַ֝֗
познао–си
H3045

בְּצָר֥וֹת
тескобе

ׁי׃ נַפְשִֽ
душе–моје
H5315

Radovaću se i veseliti se o milosti Tvojoj, kad pogledaš na moju muku, poznaš tugu duše moje,
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א8 ֹ֣ וְל
И–ниси
H3808

הִסְ֭גַּרְתַּנִי
ме–предао
H5462

בְּיַד־
у–руку
H3027

אוֹיֵב֑
непријатеља
H0341

דְתָּ עֱמַ֖ הֶֽ
поставио–си
H5975

בַמֶּרְחָב֣
на–пространству
H4800

י׃ רַגְלָֽ
ноге–моје
H7272

Ne daš me u ruku neprijatelju, postaviš noge moje na prostranom mestu.

נִי9 חָנֵּ֥
Смилуј–се

֮ יְהוָה
Господе
H3068

י כִּ֤
јер–је

ר־ צַ֫
тесно

י לִ֥
мени

ה עָשְׁשָׁ֖
ослабило–је
H6244

בְכַ֥עַס
од–жалости

י עֵינִ֗
око–моје

י נַפְשִׁ֥
душа–моја
H5315

י׃ וּבִטְנִֽ
и–тело–моје
H0990

Smiluj se na me, Gospode, jer me je tuga; od jada iznemože oko moje, duša moja i srce moje;

י10 כִּ֤
Јер

כָל֪וּ
копне
H3615

בְיָג֡וֹן
у–тузи
H3015

֮ חַיַּי
живот–мој

וּשְׁנוֹתַ֪י
и–године–моје
H8141

חָ֥ה בַּאֲנָ֫
у–уздисању
H0585

ל כָּשַׁ֣
слаби
H3782

בַּעֲוֹנִי֣
од–греха–мог
H5771

י כֹחִ֑
снага–моја

י וַעֲצָמַ֥
и–кости–моје
H6106

ׁשׁוּ׃ עָשֵֽ
троше–се
H6244

Iščile u žalosti život moj, i godine moje u uzdisanju; oslabi od muke krepost moja, i kosti moje sasahnuše.

מִכָּל־11
Од–свих
H3605

י צֹרְרַ֨
непријатеља–мојих

הָיִי֪תִי
постао–сам
H1961

ה חֶרְפָּ֡
ругло
H2781

י  ׀וְלִשֲׁכֵנַ֨
и–суседима–мојим
H7934

֮ מְאֹד
веома
H3966

וּפַחַ֪ד
и–страх
H6343

עָ֥י מְיֻדָּ֫ לִֽ
познаницима–мојим
H3045

י רֹאַ֥
они–који–ме–виде
H7200

בַּח֑וּץ
напољу
H2351

נָדְד֥וּ
беже
H5074

נִּי׃ מִמֶּֽ
од–мене

Od mnoštva neprijatelja svojih postadoh podsmeh i susedima svojim, i strašilo znancima svojim; koji me vide na 
ulici beže od mene.

נִשְׁ֭כַּחְתִּי12
Заборављен–сам
H7911

כְּמֵת֣
као–мртав
H4191

ב מִלֵּ֑
из–срца

יתִי יִ֗ הָ֝
постао–сам
H1961

י כִּכְלִ֥
као–суд
H3627

ד׃ אֹבֵֽ
разбијени
H0006

Zaboravljen sam kao mrtav, nema me u srcima; ja sam kao razbijen sud.

י13 כִּ֤
Јер

עְתִּי  ׀שָׁמַ֨
чуо–сам
H8085

ת דִּבַּ֥
шапутање
H1681

֮ רַבִּים
многих

מָג֪וֹר
страх
H4032

יב בִ֥ מִסָּ֫
са–сваке–стране
H5439

בְּהִוָּסְדָ֣ם
док–се–договарају
H3245

יַחַ֣ד
заједно

עָלַי֑
против–мене

חַת לָקַ֖
да–одузму
H3947

י נַפְשִׁ֣
душу–моју
H5315

מוּ׃ זָמָֽ
смишљају
H2161

Jer slušam grdnju od mnogih, od svuda strah, kad se dogovaraju na me, misle iščupati dušu moju.

׀וַאֲנִי֤ 14
Али–ја
H0589

עָלֶי֣ךָ
се–у–тебе

בָטַחְ֣תִּי
уздам
H0982

יְהוָה֑
Господе
H3068

רְתִּי מַ֗ אָ֝
рекох
H0559

י אֱלֹהַ֥
Бог–мој
H0430

תָּה׃ אָֽ
си–ти

A ja se, Gospode, u Tebe uzdam i velim: Ti si Bog moj.

בְּיָדְך15ָ֥
У–руци–твојој
H3027

עִתֹּתָ֑י
су–времена–моја
H6256

ילֵנִ֤י הַצִּ֘
избави–ме
H5337

מִיַּד־
из–руке
H3027

י א֝וֹיְבַ֗
непријатеља–мојих
H0341

י׃ וּמֵרֹדְפָֽ
и–гонитеља–мојих
H7291
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U Tvojoj su ruci dani moji; otmi me iz ruku neprijatelja mojih, i od onih, koji me gone.

ירָה16 הָאִ֣
Осветли
H0215

פָנֶ֭יךָ
лице–твоје
H6440

עַל־
над

ךָ עַבְדֶּ֑
слугом–твојим
H5650

ה֖וֹשִׁיעֵנִ֣י
спаси–ме
H3467

ךָ׃ בְחַסְדֶּֽ
милошћу–твојом

Pokaži svetlo lice svoje sluzi svom; spasi me milošću svojom.

הוָ֗ה17 יְֽ
Господе
H3068

אַל־
нека–се–не
H0408

אֵ֭בוֹשָׁה
постидим
H0954

י כִּ֣
јер

יךָ קְרָאתִ֑
те–призивам
H7121

שׁוּ יֵבֹ֥
нека–се–постиде
H0954

ים שָׁעִ֗ רְ֝
безбожници
H7563

יִדְּמ֥וּ
нека–ућуте

לִשְׁאֽוֹל׃
у–гробу
H7585

Gospode! Nemoj me ostaviti pod sramotom; jer Tebe prizivam. Nek se posrame bezbožnici, neka zamuknu i 
padnu u pakao.

מְנָה18 אָלַ֗ תֵּ֥
Нека–онеме
H0481

י שִׂפְתֵ֫
усне
H8193

קֶר שָׁ֥
лажљиве
H8267

הַדֹּבְר֖וֹת
које–говоре
H1696

עַל־
против

יק צַדִּ֥
праведника
H6662

ק עָתָ֗
дрско
H6277

בְּגַאֲוָה֥
у–охолости
H1346

וָבֽוּז׃
и–презиру
H0937

Neka oneme usta lažljiva, koja govore na pravednika obesno, oholo i s porugom.

מָ֤ה19
Како–је
H4100

ב־ רַֽ
велико

֮ טוּבְךָ
добро–твоје
H2898

אֲשֶׁר־
које–си

צָפַנְ֪תָּ
сакрио
H6845

יךָ אֶ֥ ירֵ֫ לִּֽ
за–оне–који–те–се–боје
H3373

פָּ֭עַלְתָּ
учинио–си
H6466

לַחֹסִ֣ים
онима–који–се–уздају
H2620

ךְ בָּ֑
у–тебе

גֶד נֶ֝֗
пред
H5048

בְּנֵי֣
синовима

אָדָם׃  
људским
H0120

Kako je mnogo u Tebe dobra, koje čuvaš za one koji Te se boje, i koje daješ onima koji se u Te uzdaju pred 
sinovima čovečijim!

ם 20 ׀תַּסְתִּירֵ֤
Скриваш–их
H5641

תֶר בְּסֵ֥
у–тајности

֮ פָּנֶיךָ
лица–твог
H6440

י רֻכְסֵ֫ מֵֽ
од–сплетки
H7407

ישׁ אִ֥
људских
H0376

תִּצְפְּנֵם֥
штитиш–их
H6845

ה בְּסֻכָּ֗
у–колибици
H5521

יב מֵרִ֥
од–сваде
H7379

לְשֹׁנֽוֹת׃
језика
H3956

Sakrivaš ih pod krov lica svog od buna ljudskih; sklanjaš ih pod sen od svadljivih jezika.

בָּר֥וּך21ְ
Благословен
H1288

יְהוָה֑
Господ
H3068

י כִּ֥
јер–је

יא הִפְלִ֘
учинио–дивном
H6381

חַסְדּ֥וֹ
милост–своју

י לִ֝֗
према–мени

בְּעִי֣ר
у–граду

מָצֽוֹר׃
опкољеном
H4692

Da je blagosloven Gospod, što mi pokaza divnu milost kao da me uvede u tvrd grad!
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׀וַאֲנִי֤ 22
А–ја
H0589

מַ֤רְתִּי אָ֘
рекох
H0559

י בְחָפְזִ֗
у–журби–својој
H2648

֮ נִגְרַזְתִּי
одбачен–сам
H1629

מִנֶּ֪גֶד
од–лица
H5048

ינֶי֥ךָ עֵ֫
очију–твојих

ן אָכֵ֗
а–заиста
H0403

שָׁמַ֭עְתָּ
си–чуо
H8085

ק֥וֹל
глас

י תַּחֲנוּנַ֗
мољења–мог
H8469

י בְּשַׁוְּעִ֥
кад–сам–вапијо
H7768

יךָ׃ אֵלֶֽ
к–теби
H0413

Ja rekoh u smetnji svojoj: Odbačen sam od očiju Tvojih; ali Ti ču molitveni glas moj kad Te prizvah.

הֱב֥ו23ּ אֶֽ
Љубите
H0157

אֶת־
–
H0853

יְהוָ֗ה
Господа
H3068

ל־ כָּֽ
сви
H3605

יו ידָ֥ חֲסִ֫
свеци–његови
H2623

מוּנִים אֱ֭
верне
H0539

נֹצֵר֣
чува
H5341

יְהוָה֑
Господ
H3068

ם וּמְשַׁלֵּ֥
и–узвраца

עַל־
обилно

תֶר יֶ֝֗
ономе

ה עֹשֵׂ֥
који–ради

גַאֲוָֽה׃
охоло
H1346

Ljubite Gospoda svi sveti Njegovi; Gospod drži veru; i uvršeno vraća onima koji postupaju oholo.

חִזְ֭קו24ּ
Будите–храбри
H2388

וְיַאֲמֵץ֣
и–нека–ојачају
H0553

לְבַבְכֶם֑
срца–ваша
H3824

כָּל־
сви
H3605

ים מְיַחֲלִ֗ הַ֝
ви–који–се–уздате
H3176

לַיהוָֽה׃
у–Господа
H3068

Budite slobodni, i neka bude jako srce vaše, svi koji se u Gospoda uzdate.

https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/2648.htm
https://biblehub.com/hebrew/1629.htm
https://biblehub.com/hebrew/5048.htm
https://biblehub.com/hebrew/403.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/8469.htm
https://biblehub.com/hebrew/7768.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/157.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/2623.htm
https://biblehub.com/hebrew/539.htm
https://biblehub.com/hebrew/5341.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1346.htm
https://biblehub.com/hebrew/2388.htm
https://biblehub.com/hebrew/553.htm
https://biblehub.com/hebrew/3824.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3176.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm

